[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	25.11.2009 № 643-р

	19-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке подготовки специалистов в учреждениях среднего и высшего профессионального образования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 257-р

Рассмотрев предложения прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 05.11.2009 № 07/31-03-2009 и проект решения о внесении изменений в Положение о порядке подготовки специалистов в учреждениях среднего и высшего профессионального образования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 257-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке подготовки специалистов в учреждениях среднего и высшего профессионального образования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 257-р.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2009 № 199-нд

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки специалистов в учреждениях среднего и высшего профессионального образования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы
от 28.12.2005 № 257-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.11.209 № 643-р)
1.1 В пункте 1.1 слова «муниципального образования» заменить словом «округа», слова «(далее - г.Петропавловск-Камчатский)» заменить словами «(далее - городской округ», слова «(далее - местный бюджет) заменить словами «(далее - бюджет городского округа)»;
1.2 в абзаце втором пункта 1.3 слова «государственного учреждения «Петропавловск-Камчатский городской центр занятости населения» заменить словами «краевого государственного учреждения «Центр занятости населения города Петропавловска-Камчатского»», слова «департаментов, управлений, комитетов» заменить словом «органов», слова «(далее – администрация города)» заменить словами «далее – администрация городского округа»;
1.3 в подпункте 1.4.1 слова «г.Петропавловска-Камчатского» заменить словами «городского округа», слово «областных» заменить словом        «краевых»;
1.4 в пункте 2.2 слова «местного бюджета в администрации города» заменить словами «бюджета городского округа  в администрации городского округа», слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа», слово «Градоначальника» заменить словами «администрации городского округа»;
1.5 в пункте 2.3 слова «Петропавловск-Камчатской Городской Думы» заменить словами «Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «администрации города» заменить словами «администрации
городского округа», слова «государственного учреждения «Петропавловск-Камчатский городской центр занятости населения» заменить словами «краевого государственного учреждения «Центр занятости населения города Петропавловска-Камчатского»»;

1.6 в пункте 2.4 слово «градоначальником» заменить словами «Главой городского округа»;
1.7 в пункте 3.1:
1.7.1 в абзаце первом слова «администрация города» заменить словами «администрация городского округа», слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;

1.7.2 в абзаце шестом слова «местного бюджета администрацией города» заменить словами «бюджета городского округа администрацией городского округа»;
1.8 абзац десятый пункта 3.2 исключить;

1.9 в пункте 3.4:

1.9.1 в предложении первом слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа», слово «градоначальнику» заменить словами «Главе городского округа»;
1.9.2 в предложении втором слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;

1.10 пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5 Постановление администрации о направлении на обучение и выделении средств из бюджета городского округа на финансирование первого года обучения принимается Главой городского округа в течение семи дней после поступления решения комиссии.»

1.11 абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7 Кандидат, направленный на обучение за счет средств бюджета городского округа, обязан заключить договор с администрацией городского округа об условиях оплаты обучения и отработать в муниципальных учреждениях или на предприятиях городского округа не менее 3-х лет.»

1.12 пункт 3.9 исключить.

1.13 в пункте 4.2:

1.13.1 в предложении первом абзаца первого слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа», слова «администрации города» заменить словами «администрации городского округа»;

1.13.2 абзац третий после слова «высшего» дополнить словом          «профессионального»;

1.14 в абзаце первом пункта 4.3 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;

1.15 в пункте 4.4:

1.15.1 в абзаце первом слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;
1.15.2 в абзаце втором слово «градоначальнику» заменить словами «Главе городского округа», слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;
1.16 в пункте 4.5 слово «градоначальник» заменить словами «Глава городского округа», слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа».
2. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального         опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	                                      В.В. Скворцов